
strana 1Číslo 4/2010 Koryčanský zpravodaj

Aktuality z radnice str. 3
Včelařský rok  str.   5
Městská knihovna  str.   8

Krátce z obsahu

Vánoční slovo starosty

Číslo 4
Ročník 2010Cena 7 Kč

Koryčany Jestřebice
24. prosince, Pá, Štědrý den   „Dětská vánoční“ 
mše sv. - schola Půlnoční mše sv. - sbor

15.00
22.00

20.00

25. prosince, So, Narození Páně – sbor 10.00 8.30
26. prosince, Ne, Svátek Svaté Rodiny 8.00 9.30
31. prosince, Pá, Svátek sv. Silvestra 18.00 15.00
1. ledna, So, Nový rok, Panny Marie Matky Boží- sbor 10.00 8.30
2. ledna, Ne, 2.  Neděle po Narození Páně 8.00 9.30
6. ledna, Čt, Zjevení Páně 18.00 16.30
9. ledna, Ne, Křtu Páně 8.00 9.30

Vážení spoluobčané, 
prosinec se chýlí ke svému konci, 

blíží se nejkrásnější svátky v roce. Váno-
ce – čas radosti, lásky a pokoje. Nastává 
chvíle bilancování a pro mnohé vzpomí-
nání na uplynulý rok 2010, zda byl více 
či méně úspěšný. 

Dívejme se však do budoucna 
s optimismem. Nenechme se vykolejit 
strachem a nervozitou z neznámého. 
Využijme síly a hloubky vánoční doby 
k oprášení našeho lidství. Zdravý rozum, 
ohleduplnost a lidskou slušnost budeme 
potřebovat i po celý příští rok. Vánoce 
nám tyto vlastnosti nenadělí, ale mohou 

nám pomoci najít správnou cestu k nim. 
Dělejme vše proto, abychom si mohli 
na konci roku 2011 říci, že jsme jej pro-
žili aspoň tak dobře, jako rok letošní. 
A pokud si dáváme předsevzetí, měla by 
obsahovat především úctu k našim bliž-
ním a spoluobčanům, velkou toleranci 
a pochopení pro názory druhých. 

Milí spoluobčané, přeji Vám a Vašim 
blízkým jménem svým i jménem celého 
kolektivu městského úřadu z celého srd-
ce krásné prožití Vánoc, pevné zdraví, 
splnění Vašich přání a vše dobré v roce 
2011..

Zdeněk Šmela, starosta

Příjemné prožití 
svátků vánočních,

mnoho zdraví, 
štěstí a úspěchů 

v novém roce přeje
Město Koryčany.

Pořad bohoslužeb o Vánocích 2010 
v Koryčanech a Jestřabicích

Betlémské světlo bude k dispozici v kostele u betléma na Štědrý den po dětské mši 
sv. Betlém bude přístupný v neděli a svátky od 14.00 hod. do 17.00 hod., ve všední 
dny půl hodiny před bohoslužbou. Dne 1. ledna 2011 v 16 hodin tradiční vystou-
pení dětského folklorního souboru ze Skoronic

PF 2011



strana 2 Číslo 4/2010Koryčanský zpravodaj

Fotografi e ze školních akcí 
v roce 2010

Spolupráce ZŠ Koryčany 
s jinými základními školami



strana 3Číslo 4/2010 Koryčanský zpravodaj

Výsledky voleb 
do Zastupitelstva města Koryčany

Na základě voleb do zastupitelstev obcí ve dnech 15. a 16. 
října 2010 a po ustavujícím zasedání zastupitelstva konaného 
dne 11. listopadu 2010 je vedení města Koryčany následující:

Starosta města:  Šmela Zdeněk
Místostarostové:  Harvilíková Ludmila, JUDr.
   Vrba Jaroslav
Další členové rady: Budík Miroslav, Ing.
   Tvrdý Josef
Členové zastupitelstva: Berka Marek
   Čížková Drahomíra, Mgr.
   Daníčková Květoslava
   Huška Michal
   Jamborová Hana, Ing.
   Kočí Jaroslav, Ing.
   Máčel Miroslav, Ing.
   Škrabal Rostislav
   Vybíralová Ilona
   Žampach Břetislav
Finanční výbor:  
Předseda:  Miroslav Máčel, Ing. 
Členové:  Berka Marek
   Čížková Dagmar, Mgr.
   Huška Michal
   Jamborová Hana, Ing.
Kontrolní výbor:
Předseda:  Kočí Jaroslav, Ing.
Členové:  Daníčková Květoslava
   Škrabal Rostislav
   Vybíralová Ilona
   Žampach Břetislav  

Přehled plánovaných 
kulturních akcí

Aktuality z radnice
Praktický lékař pan doktor Kováčik oznamuje, že je nově zahájen provoz ordinace u Koryny. Ordinační doba je PO 14.00-18.00 

hodin, ÚT a ČT 15.00-18.00 hodin a v SO 8.00-12.00hodin, v tyto hodiny je možno se u pana doktora zaregistrovat a využít jeho 
lékařské péče. Ordinace je otevřena na dobu neurčitou.

Odpadové centrum Koryčany upozorňuje, že v době od 1.prosince do 1.března bude otevřeno pouze ve středu od 11.00 do 
16.00 hodin a v sobotu od 8.00 do 14.00 hodin.

Milí spoluobčané, milí farníci:
vypráví se tento příběh: listonoš 

zazvonil u dveří jednoho domu. Do 
Vánoc scházelo pět dní. Nesl obrovskou  
krabici, zabalenou v drahém papíru a 
ozdobenou zlatými stuhami.

„Dále“, ozvalo se z domu. Listonoš 
otevřel dveře. Dům byl zanedbaný, všude 
leželo plno prachu. V křesle seděl starý 
muž. „Podívejte, jaký krásný dárek vám 
nesu!“ zahlaholil vesele listonoš. „Děkuji. 
Klidně ho postavte sem na zem,“ odpově-
děl muž smutně. Pošťák se zmateně zara-
zil. Bylo jasné, že krabice obsahuje  něco  
krásného, nebo dobrého, a ten stařík roz-

Vánoční přání pana faráře
hodně nevypadal, že by žil v blahobytu.

„Pane, vás ten dárek ani trochu netě-
ší? Ani ho nerozbalíte a nepodíváte se 
dovnitř?“

„Nemůžu… Opravdu nemůžu,“ 
odpověděl stařík se slzami v očích A začal 
vyprávět listonošovi o své dceři, která se 
provdala do sousedního města. Každý 
rok mu k vánocům posílá dárek s lístkem: 
„Od dcery Lucie a jejího muže.“ Nikdy 
žádné osobní přání, jediná návštěva nebo 
pozvání: „Přijeď k nám na Vánoce.“

„Jen se pojďte podívat,“ dodal muž  
a unaveně vstal. Když otevřel dveře od 
komory, listonoš s úžasem uviděl míst-

nost plnou vánočních dárků, podobných 
tomu, jaký před chvílí přinesl. Všechny 
byly zabalené v krásném papíru. „Vždyť 
vy jste je vůbec neotevřel!“ divil se lis-
tonoš. „Ne“ prohlásil zklamaně stařík. 
„Není v nich láska.“

V těchto dnech si dáváme dárky. Každý 
dárek není jen prostou věcí, ale cosi vyja-
dřuje.  Ať je každý z dárků, které dáme, 
vyjádřením vztahu, vyjádřením lásky.

Jinak je zbytečný.
Požehnané Vánoce a mnoho spoko-

jenosti i zdraví v Novém roce vám přeje 
Váš 

P.František Bůžek, farář.

PROSINEC
21.12.2010 v 17 hodin      ZŠ Koryčany ve spolupráci s MěÚ
   Koryčany pořádá tradiční „ZPÍVÁNÍ
   U VÁNOČNÍHO STROMU“ s vánoč
   ním svařákem, k poslechu zahraje
   Boršičanka, (Koryčany - Náměstí)
25.12.2010  Diskotéka – NO LIMITS Bučovice,
   (Kulturní dům Koryna)
LEDEN
 6.1.2011 v 16.30           Akademie 3. věku - Čínská medicína 
                                      lektor Mgr. Alena Kubáčková, (Měst
   ská knihovna)
14.1.2011 ve 20 hodin     ZŠ Koryčany a KRPŠ pořádá tradiční 
   „ŠKOLNÍ SPOLEČENSKÝ PLES“  
   s tanečním vystoupením, ochutnáv-
   kou vín,bohatou tombolou a občerst-
   vením 
ÚNOR
 9.2.2011                    Proběhne zápis žáků do 1. třídy ZŠ
19.2.2011                PLES SDH Koryčany, (Kulturní dům
   Koryna)
26.2.2011          KOŠT SLIVOVICE 2011, (Kulturní
   dům Koryna)
BŘEZEN
11.3.2011                 ODPOLEDNE VĚNOVANÉ MDŽ, 
   (Kulturní dům Koryna)
DUBEN
 20.4.2011                        ZŠ Koryčany pořádá pro všechny
   občany „DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ“
                                      s velikonoční  výstavkou prací žáků 
   a „DEN ZEMĚ“



strana 4 Číslo 4/2010Koryčanský zpravodaj

Dotace ze Zlínského kraje pro hasiče

I v letošním roce obdržela zásahová jednotka  JPO II 
Koryčany účelovou neinvestiční dotaci  z rozpočtu Zlínského 
kraje v částce 85 000 Kč. určenou na nákup věcných prostředku 
PO. Za tuto dotaci zakoupilo Město Koryčany pro svou zásaho-
vou jednotku tyto prostředky:

 
1 ks Kalové čerpadlo HERON                               

 

1 ks Savice ASE B 75 2,5 m

5 ks Zásahová přilby  F1 SF                                  

 

1 ks Nosítka SCOOP                                             

 

5 ks Požární hadice C 52                                       
 

1 ks Kanálový čistič                                             
 

5 ks    Svítilna na přilbu                                          

 

1 ks    Vysoušeč obuvi                                            

 

1 ks    Přetlakový ventilátor PAPIN                       

 
  Díky dotacím  ze Zlínského kraje se jednotka JPO II Koryča-

ny dostává svým vybavením na úroveň profesionálních hasičů. 
Touto cestou je potřeba poděkovat vedení Zlínského kraje za 
poskytnuté fi nanční prostředky.



strana 5Číslo 4/2010 Koryčanský zpravodaj

Včelařský rok 2010
Zimu v rocích 

2009/2010 je 
možno hodnotit z 
hlediska včel jako 
běžnou, neby-
ly žádné výkyvy, 
které by způsobily 
mimořádné úbyt-
ky včelstev.

Letošní jarní a letní počasí nebylo z hlediska včelí 
snůšky nijak výhodné. Ovocné stromy začaly kvést v 
polovině dubna, ale květen, kdy kvetla řepka, téměř 
celý propršel, takže jarní snůška byla slabá. V našich 
podmínkách tvoří řepka podstatnou část roční snůš-
ky. Situace hrozila katastrofou, ale nakonec léta se 
rozmnožila mšice v lese a medovicová snůška čás-
tečně nahradila výpadek jarní snůšky. Zajímavé je, 
že většina včelařů měla snůšku nižší než v minulém 
roce. Byli však někteří, kteří zřejmě díky vhodnému 
stanovišti, měli snůšku téměř shodnou s dlouhodo-
bým průměrem. Vykázaný průměrný výnos činil 
13 kg/včelstvo. Nižší výnos je vidět jednoznačně na 
trhu, neboť už na podzim nebylo možno u místních 
včelařů koupit med.

Zdravotní situace včelstev je díky pravidelnému 
léčení dobrá. Léčení letos proběhlo jako obvykle, 
znovu jsme letos použili kyselinu mravenčí (přípra-
vek Formidol), potom byl nasazen Gabon, pak dvojí 
fumigace Varidolem a teď začátkem prosince dobíhá 
ještě ošetření aerosolem.

V přiložené tabulce je počet včelařů a počet zimo-
vaných včelstev od roku 1989 až do letošního roku 
2010. Počet včelstev i počet včelařů zůstává zhruba 
stejný, takže lze situaci v posledních dvou letech 
hodnotit jako stabilní. 

Ing. Jaroslav Kočí

Rok           Počet 
včelařů        

Počet 
včelstev

Přír./Úbytek

1989 38 315
1990 35 297 -18
1991 38 291 -6
1992 39 270 -21
1993 34 219 -51
1994 35 201 -18
1995 31 179 -22
1996 28 189 10
1997 26 139 -50
1998 27 169 30
1999 25 191 22
2000 26 190 -1
2001 26 189 -1
2002 25 193 4
2003 23 178 -15
2004 22 201 23
2005 23 208 7
2006 24 189 -19
2007 24 206 17
2008 21 181 -25
2009 22 192 11
2010 21 193 1

Fotbalový podzim oddílu  FC KORYNA

V prvním listopadovém víkendu se 
uzavřely statistiky podzimní poloviny 
soutěžního ročníku 2010-11, během níž 
se i naše  mužstva snažila dosáhnout 
co nejlepších výchozích  pozic do jar-
ních odvet. Podmínky k tomu, aby se to 
podařilo, byly ale hned od začátku velmi 
komplikované. Těsně před zahájením 
mistrovských utkání sešlo s očekávané 
změny vlastníka fotbalového areálu a 
již tak velmi napjatou fi nanční situaci 
klubu plynoucí ze současné ekonomic-

ké krize ztížily nutné výměny některých 
doslouživších zařízení. Tyto okolnosti 
nás, i přes značnou pomoc společnosti 
EkoSolar, přinutily zavést úsporná opat-
ření, která měla bohužel dopad na kvali-
tu letní přípravy i tréninkového procesu 
během celého období. 

Do nového ročníku vstupovali 
muži bez trenéra, místo nových posil 
po odchodu několika hráčů jsme zvo-
lili variantu doplnění kádru vlastními 
dorostenci a k cestám na venkovní zápa-
sy jsme využívali osobní auta.  Po nevy-
rovnaných výkonech mužstvo obsadilo 
osmou příčku, od sestupových vod ho 
ale dělí pouze pětibodový náskok.  Pev-
ně věříme, že po zimní přípravě, která 
bude vrcholit obhajobou prvenství na 
zimním turnaji O pohár VTP PELKA ve 

Starém Městě, se klukům podaří vyšpl-
hat o pár stupínků výše.  

Dorostenci se sice také nevyvarovali 
výkyvů ve výkonech, bez ztráty jediného 
bodu ale vévodí Okresnímu přeboru  a 
pokud vydrží i v jarní části, podaří se jim  
realizovat vysněný cíl v podobě návratu 
do krajských soutěží. 

Posláním žákovských mužstev a pří-
pravek na naší úrovni  je zapojení co 
největšího počtu dětí do sportovní čin-
nosti a proto výsledky nejsou tím nej-
podstatnějším. Plně jsme k tomu účelu 
využili i novou úpravu pravidel, která od 
letošního ročníku umožňuje tzv. hokejo-
vé střídání  u starších žáků a naši trenéři 
tak mohli do jednoho zápasu postupně 
zapojit až osmnáct hráčů. 



strana 6 Číslo 4/2010Koryčanský zpravodaj

Kone ná tabulka st.žák  po podzimní ásti sout že:

Po adí Družstvo Zápas V R P Body St elci branek :
1. Hluk  14 14 0 0 90 : 13 42 Hanák Filip
2. Louky  14 12 1 1 54 : 16 37 Hubr Patrik
3. Morkovice  14 9 0 5 58 : 45 27 Elzner Jan
4. Kvasice  14 8 2 4 46 : 19 26 Hubr Michael
5. Bojkovice  14 6 4 4 60 : 30 22 Tiefenbacher Robin
6. Strání  14 6 2 6 34 : 30 20 Barták Daniel
7. Slovácko C  14 6 1 7 57 : 35 19 Gejdoš Rostislav
8. Nedakonice  14 5 2 7 36 : 43 17 
9. St. M sto  14 5 2 7 24 : 35 17 
10. Dol.N m í  14 5 1 8 28 : 54 16 
11. FC KORYNA  14 4 1 9 35 : 49 13 
12. Uh.Ostroh  14 3 3 8 19 : 44 12 
13. Napajedla  14 4 0 10 28 : 97 12 
14. Boršice  14 1 1 12 20 : 79 4 

Skóre celkem
23

STARŠÍ ŽÁCI  - Krajská sout ž ,sk. "B"

3
2
2
2
2
1

Jak vypadají kone né podzimní tabulky :     

Kone ná tabulka muž   po podzimní ásti sout že:

Po adí Družstvo Zápas V R P Body St elci branek :
1. Bojkovice  14 10 1 3 33 : 14 31 Lysko Zden k
2. Zlámanec  14 8 3 3 31 : 20 27 Posolda Petr
3. Strání  14 7 5 2 34 : 16 26 Marek Rostislav
4. J.Otrokovice  14 8 2 4 28 : 13 26 V žník Miroslav
5. Osv timany  14 8 2 4 31 : 20 26 Hála Lukáš
6. Slavkov  14 7 2 5 24 : 20 23 Lysko Martin
7. Hav ice  14 6 2 6 28 : 25 20 Lupínek Petr
8. FC KORYNA  14 6 0 8 25 : 33 18 Koval Stanislav
9. Zlechov  14 5 0 9 17 : 25 15 
10. Sušice  14 4 2 8 18 : 36 14 
11. Hluk B  14 4 1 9 26 : 37 13 
12. Šumice  14 5 1 8 20 : 29 16
13. Kudlovice  14 4 2 8 15 : 30 14
14. Jalubí 14 4 1 9 13 : 25 13

MUŽI - 1.B   t ída, sk. "C"

Skóre

2
2
1
1

celkem
10
5
3

1

Kone ná tabulka dorostu po podzimní ásti sout že : 

Po adí Družstvo Zápas V R P Body St elci branek :
1. FC KORYNA 9 9 0 0 40 : 7 27 Nezda il Kryštof
2. Lutopecny 9 8 0 1 53 : 7 24 Lupínek Petr
3. Kvasice 8 5 0 3 31 : 16 15 Kutálek Dominik
4. Mrlínek 9 5 0 4 19 : 12 15 Holacký Ji í
5. Lubná 8 3 2 3 18 : 19 11 Zabloudil Tomáš
6. T šnovice 7 3 0 4 18 : 22 9 Smetana Jind ich
7. Zborovice 9 3 0 6 12 : 29 9 Mateleško František
8. Rataje 8 2 1 5 7 : 35 7 Zelinka Patrik
9. Záhlinice 8 2 0 6 16 : 40 6
10. N m ice 9 0 1 8 14 : 41 1

Skóre celkem
9
8

 DOROST   - Okresní p ebor

6
3
3
2
1
1



strana 7Číslo 4/2010 Koryčanský zpravodaj

Kone ná tabulka ml.žák  po podzimní ásti sout že:
Po adí Družstvo Zápas V R P Body St elci branek :

1. Hluk  14 11 0 3 64 : 12 33 Gejdoš Rostislav
2. Bojkovice  14 10 1 3 63 : 24 31 Hubr Patrik
3. Slovácko C  14 10 1 3 50 : 20 31 Barták Daniel
4. St. M sto  14 9 2 3 41 : 22 29 Budík Miroslav
5. Louky  14 9 1 4 67 : 20 28 Tiefenbacher 
6. Strání  14 8 2 4 45 : 27 26 Elzner Jan
7. Napajedla  14 8 0 6 49 : 44 24 Tiefenbacher Robin
8. FC KORYNA  14 6 2 6 45 : 41 20 Ka a Dominik
9. Dol.N m í  14 5 3 6 33 : 39 18 
10. Nedakonice  14 5 1 8 37 : 47 16 
11. Morkovice  14 4 1 9 50 : 55 13 
12. Kvasice  14 4 0 10 37 : 57 12 
13. Uh.Ostroh  14 1 0 13 19 : 70 3 
14. Boršice  14 1 0 13 17 : 139 3 

Skóre celkem

MLADŠÍ ŽÁCI  - Krajská sout ž ,sk. "B"

12
12
7
6
2
2
2
1

Kone ná tabulka p ípravky po podzimní ásti sout že:

Po adí Družstvo Zápas V R P Body St elci branek :
1. Zdounky 12 9 0 3 74 : 18 27 Vrtal Adam
2. FC KORYNA 12 8 0 4 83 : 30 24 Tomaštík Filip
3. Kvasice 12 7 0 5 62 : 28 21 Tiefenbacher Fran.
4. Mrlínek 12 0 0 12 4 : 147 0 Barták Daniel

Budík Miroslav
Hubr Patrik
Ka a Dominik
Michalík Adam

Skóre

 P ÍPRAVKA   - Okresní p ebor

17
14
13
13
7
6
6
1

Závěrem bych jménem FC KORYNA i svým chtěl nejen hráčům, trenérům, pořadatelům, fanouškům a sponzorům, ale také 
všem ostatním spoluobčanům popřát krásné prožití vánočních svátků a mnoho pracovních, sportovních i osobních úspěchů v 
novém roce 2011.                                                                                                                                                  FC KORYNA Michal Huška

Šachový kroužek

Obsah činnosti:
Seznámení se základy šachu:
 pravidla šachové hry, šachovnice, fi gury, jejich chod a hodnota,
 základní šachové pojmy – rošáda, proměna pěšce, braní mimochodem, 
 šach,pat,mat.                                          
Zahájení hry:
 jak zahajovat hru a rozdělení – otevřené, polozavřené, uzavřené
Taktika:
 dvojúder, odtažný šach, dvojšach, vazba.
Šachové koncovky:
 základy pěšcových a věžových koncovek
Řešení příkladů:
  mat 1. tahem, mat 2. tahem a kombinační motivy

Pravidelné schůzky se budou konat vždy v sobotu ve 14.00 hod. ve třídě ZŠ v 
Koryčanech(„malá škola“ Náměstí), zahajovací schůzka - 22.ledna 2011. Poplatek činí 
300 Kč na pololetí, po pololetí budou oceněni tři nejlepší šachisté. K dispozici informace 
o šachových turnajích v nebližším okolí.

Mgr. A. Kubáčková 
(šach. trenér IV. výkon. třídy)

tel. 728 993 973
email. alenakubackova@seznam.cz

nabízí výuku základů šachové hry



strana 8 Číslo 4/2010Koryčanský zpravodaj

Městská knihovna v Koryčanech
Vážení čtenáři a široká kulturní veřej-

nost našeho města, opět se sešel rok s 
rokem a přichází čas bilancování nad 
rokem uplynulým.

S upřímnou radostí mohu hovořit 
a úspěšném roce, přes všechna složitá 
období, která nám ekonomická krize 
přináší, lidé nezapomínají na kulturu a 
v mém případě tedy na knihy. Měřítkem 
pro toto tvrzení jsou statistické ukaza-
tele výpůjček a počtu zaregistrovaných 
čtenářů, návštěvníků knihovny,ale už i 
elektronické návštěvníky, kteří využívají 
možnosti navštívit knihovnu virtuálně, 
tedy prostřednictvím, webových stránek 
a pak posléze prostřednictvím on-line 
katalogu, kdy si můžete vyhledávat jed-
notlivé knihy, rezervovat si je , v případě,  
že jsou momentálně půjčené. 

Během jara jsem se zúčastnila něko-
lika zajímavých seminářů a poznatky na 
nich získané aplikuji při práci s žáky jak 
ZŠ v Koryčnech, tak střední školy i učiliš-
tě, které u nás působí.

Podařilo se mi,  díky různorodosti a 
zajímavému zpracování nejrůznějších 
témat upoutat pozornost pedagogů, aby 
knihovnu navštívili s žáky a studenty a 
odcházeli vždy spokojení s průběhem 
programu, jak žáci, tak pedagogové.

Tradiční spolupráce s 1.stupněm je 
přirozená,  kdy děti hravá forma prá-
ce formuje ke spolupráci a respektování 
názoru druhého.

Starší žáci a studenti už jsou většinou 
schopni spolupráce, proto zajímavý pro-
gram musí zaujmout jak obsahem, tak 
formou práce.

Jako nejúspěšnější program bych 
chtěla zmínit „Podzimní kouzlení“ kdy 
se děti formou doplňovaček, skláda-
nek, matematických výpočtů, kreslením, 
seznamovali se zeleninou a zlatým hře-
bem tohoto programu byla příprava zele-
ninového salátu přímo v knihovně.

To úžasné nadšení některých dětí 
bylo odměnou, za čas  strávený nad pří-
pravou tohoto programu, pro kuchaře 
číšníky jsem program upravila a sklidil 
u nich stejný pozitivní ohlas jako u těch 
malých.    

Dětem bude ještě věnován společný 
zájezd do Prahy do Národního muzea na 
výstavu STARÉ POVĚSTI ČESKÉ,který 
se uskuteční během svátků 28.12.2010.

Ale abych nezapomínala na druhou 
nejsilnější skupinu čtenářů, kteří tvoří 
senioři.

Pro Vás jsem opět připravila Večer 
poezie – tentokrát to byli naši velikáni :
F.Hrubín, O.Mikulášek A.Skácel  - tato 
komorní záležitost vždy potěší milovníky 
básní a poezie.

Slibuji budeme ve večerech pokračo-
vat.

Jako další možnost programu zamě-
řeného na Vás seniory jsem se rozhodla 
zahájit Akademii 3.věku.

Bude to cyklus přednášek na nejrůz-
nější zajímavá témata.

Nevzniká vám účastí  na jedné, žádná 
povinnost se zúčastnit celého cyklu,ale 
pokud se zúčastníte víc jak poloviny před-
nášek na konci „školního“ roku v červnu 
obdržíte certifi kát absolventa I.ročníku  
Akademie 3.věku.

Přednášky jsou všechny zdarma a 
neskládáte žádnou zkoušku. Témata 
budou různorodé,

na úvod proběhla přednáška o Boženě 
Němcové a jejím záhadném původu, v 
lednu se dozvíte něco o čínské medicíně, 
únor a březen budou trochu cestopisné, 
nejprve společně navštívíme Japonsko a 
v březnu Jihoafrickou republiku. V dub-
nu se trochu pokusíme přijít na kloub 
reklamě a snažit se jí nepodléhat, květen 
bude věnován naší velké osobnosti Karlu 
Čapkovi a v červnu se podíváme na kloub 
počítačům a práci s nimi. Věřím, že Vás  
alespoň některá témata zaujmou a přijde-
te k nám do knihovny si trochu rozšířím 
obzory, na vaši účast se upřímně  těší vaše 
knihovnice.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem 
čtenářům a návštěvníkům za vaši přízeň 
a popřát Vám všem klidné prožití Vánoc 
a hodně zdraví, štěstí a životní spokoje-
nosti v následujícím roce 2011.      

     Ilona Vybíralová 
      knihovnice

foto k článku najdete na str. 12

Zapojení školy do projektů fi nancovaných EU
Protože oblast školství trpí dlouho-

době podfi nancováním, snaží se škola 
získat další prostředky i z jiných zdrojů. 
Velmi zajímavé jsou možnosti získávání 
prostředků účastí na projektech fi nanco-
vaných Evropskou unií. V současnosti je 
škola zapojena do tří takových projektů.

Finančně nejzajímavější je projekt 
„Nová škola – nové metody“. Tento pro-
jekt škola podala v rámci celostátní akce, 
kterou připravilo ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy pro všechny mimo-
pražské základní školy – veřejnosti známé 
jako EU peníze školám. Naše škola patří 
mezi jedny z prvních škol, které do této 
akce v rámci celé ČR zapojily. Škola během 
30 měsíců, kdy bude projekt probíhat, 
obdrží fi nanční prostředky ve výši 1 438 
830 Kč. Od poloviny listopadu má škola již 
i fi nanční prostředky vázané na tento pro-
jekt na svém běžném účtu a může plně na 
projektu a jeho výstupech pracovat.

Čeho se projekt týká a co by měl škole 
přinést?

Do projektu je přímo zapojeno 9 
pedagogických pracovníků školy, kteří 
vytváří vzdělávací a metodické materi-
ály. Tyto materiály budou využívat při 
výuce všichni učitelé. Využití moderních 
vzdělávacích materiálů ve výuce povede 
k tomu, že se výuka stane více zajímavou, 
motivující a také efektivní. 

Finanční prostředky získané z tohoto 
projektu umožní škole především zlepšit 
materiálně technické vybavení moder-
ní didaktickou a prezentační technikou 
a zakoupení nových učebních pomů-
cek pro žáky. Další část prostředků pak 
poslouží k fi nancování dalšího vzdělává-
ní pedagogických pracovníků především 
v oblastech čtenářské a fi nanční gramot-
nosti. Poslední část prostředků je určena 
jako peněžní odměna pracovníkům, kteří 
se přímo na vytváření vzdělávacích mate-

riálů budou podílet.
Druhým projektem, na kterém se ško-

la podílí je projet „Zavedení informační-
ho systému do základních škol“. V tomto 
případě škola není přímým příjemcem 
dotace, ale podílí se na realizaci projektu. 
Do realizace tohoto projektu je zapojeno 
dalších 7 škol ze Zlínského kraje. Cílem 
projektu je vytvoření internetového por-
tálu a aplikace pro předávání informací 
mezi školou, žáky a rodiči. Mimo jiné 
se vytváří elektronická podoba žákovské 
knížky a třídní knihy. V současné době 
probíhá naplnění databází údaji a odla-
ďování funkcí aplikace. Počítáme, že v 
2.pololetí tohoto školního roku bude 
spuštěn zkušební provoz. V rámci toho-
to provozu budou osloveni rodiče žáků 
vybraných tříd, aby si systém mohli také 
sami vyzkoušet.    

Pro školu se podařilo z tohoto projek-
tu získat technické vybavení a možnost 



strana 9Číslo 4/2010 Koryčanský zpravodaj

rozšíření svých prezentací na internetu. 
Posledním projektem, kterého se ško-

la účastní je projekt Krajské hospodář-
ské komory Zlínského kraje „Řemeslo 
– návrat ke kořenům“. Cílem projektu 
je zvýšení zájmu žáků základních škol o 

studium technických a řemeslných obo-
rů. V rámci tohoto projektu probíhají 
besedy, které by měli žákům a jejich rodi-
čům objasnit možnosti a výhody studia 
výše uvedených oborů. Následovat budou 
také exkurze pro naše žáky do různých 

výrobních fi rem. Škola získá z projektu 
prostředky na propagaci projektu a pro-
středky na úhradu nákladů spojených s 
dopravou na exkurze apod.

RNDr.Vlastimil Válka, ředitel školy 
foto k čánku najdete na str. 2

Spolupráce ZŠ Koryčany s jinými základními školami
Základní škola Koryčany se snaží 

dlouhodobě budovat přátelské a partner-
ské vztahy s jinými základními školami. 
Domníváme se, že především všichni 
pedagogičtí pracovníci musí být infor-
mováni o životě v jiných školách, musí 
přenášet získané zkušenosti jiných do své 
práce a také poskytovat jiným své dob-
ré zkušenosti a nápady. Cítíme v tomto 
ohledu nutnost otevřenosti školy pro 
všechno dobré co může naši školu posu-
nout dopředu. 

I v letošním roce pokračovala škola v 
rozvíjení navázaných partnerských vzta-
hů s jinými základními školami. 

Od podzimu 2008 se začala rozvíjet 
spolupráce se Základnou školou Budkov-
ce, Slovenská republika. Naši kolegové ze 

Slovenska uskutečnili návštěvu naší školy 
na jaře 2009, na podzim roku 2010 pro-
běhla návštěva našeho pedagogického 
sboru na škole v Budkovcích. Zde došlo 
k podepsání vzájemné dohody o meziná-
rodní spolupráci obou škol. Spolupráce 
škol je zatím zaměřena na předávání zku-
šeností mezi pedagogickými pracovníky 
obou škol, na naší návštěvě došlo k vyme-
zení rámce vzájemné spolupráce mezi 
žáky obou škol a také k dohodě na společ-
né účasti v mezinárodním projektu.

Od podzimu 2009 škola spolupracuje 
také se Základní školou Městečko Trnáv-
ka. Partnerství škol, které bylo stvrzeno 
i písemně na podzim 2009, se zaměřuje 
především na žáky obou škol. V letošním 
školním roce máme naplánovaný společ-

ný projekt „Žákovská stáž“, v jehož rámci 
se vybraní žáci zapojí do výuky na part-
nerské škole.

Cíle projektu:
• umožnit žákům poznat výuku v jiné
 základní škole 
• získat informace o postřezích žáků 
 a vyvodit z nich závěry pro naši školu
• vyměnit zkušenosti  vedoucích pra-
 covníků škol v oblasti výchovy a vzdě-
 lávání
• přenést kladné zkušenosti do práce
 naší školy

Koncem měsíce listopadu již žáci naší 
školy stáž absolvovali, na jaře očekáváme 
v naší škole žáky z Trnávky.

RNDr.Vlastimil Válka, ředitel školy 
foto k čánku najdete na str. 2

VPO Protivanov, a.s.
český výrobce
plastových a hliníkových oken a dveří
a dodavatel dřevěných oken,
děkuje svým zákazníkům za přízeň
a přeje všem krásné prožití vánoc
        a mnoho úspěchů v novém roce.

Kroměříž
Masarykovo nám. 9/5

tel. 573 334 844
kromeriz@vpo.cz

www.vpo.cz

PF
2011

Inzerce



strana 10 Číslo 4/2010Koryčanský zpravodaj

Mikulášská besídka v kostele sv. Vavřince
Tradiční mikulášská besídka,  kterou 

pořádalo Salesiánské hnutí mládeže - 
klub Koryčany, se v našem kostele konala 
5.12.2010. Na organizaci se jako každý rok 
podílela TO Orel a Farnost Koryčany.

Letos byla návštěva sv. Mikuláše spo-
jena s výjimečným koncertem. Přijela 
nám zazpívat Scholička z Lidečka. Tak 
zní ofi ciální název tohoto hudební tělesa, 
které čítá kolem 50 dětí různého věku. 
Nutno však podotknout,  že těch opravdu 
malých (ve věku asi 5 let) byla ve schole 
podstatná část. Děti oblečené v stejno-
barevných pončích zazpívaly především 
písně ze svého nového CD Přestože jsme 

malí, chceme ti děkovat. Náš obdiv patřil 
především dvanáctiletému  chlapci, který 
hrál výborně na bicí. Potlesk sklidila také 
děvčata, která sebevědomě hrála vícehla-
sá fl étnová sóla a velmi malé děti, které 
čistě zazpívaly několik sólových partů. 
Nadšení, které malí zpěváčci přenesli na 
publikum v kostele, bylo vidět hlavně na 
dětech naší farnosti, které se několikrát 
do zpívání s chutí zapojily. Programem 
koncertu provázela vedoucí scholy Moni-
ka Vichtorová a patří jí velký dík za zají-
mavé průvodní vstupy, kterými dokázala 
udržet pozornost i velmi malých dětí.

V závěru zmíněného koncertu při-

šel mezi nás svatý Mikuláš a díky štěd-
rosti sponzorů všem přítomným dětem 
nadělil drobné sladkosti a své požehnání. 
Dětí bylo tento rok v kostele rekordní 
množství, protože se rozdalo neskuteč-
ných 170 balíčků.

Z letošní mikulášské besídky jsme si 
odnesli spoustu radosti a nadšení, jakož i 
povzbuzení, že jsou mezi námi lidé, kte-
ří se cele věnují práci s dětmi a množství 
dětí, které místo vysedávání před televi-
zí dokážou zpěvem rozdávat radostné 
poselství.

Mgr. Monika Selucká
foto k čánku najdete na str. 12

                                               Podzim v Mateřské škole v Koryčanech

Děti z naší mateřské školy čekalo po 
prázdninách velké překvapení. Přivítala je 
školička, která se během letních prázdni-
nových dnů převlékla do pestrobarevného 
kabátku. A tak jsme radostně zahájili nový 
školní rok. Po vzájemném seznámení 
jsme se všichni společně vypravili na dob-
rodružné „Putování a objevování světa“ a 
vydali jsme se cestou, pro nás nejlákavěj-
ší  „Kouzelnou cestou za poznáním“. Proč 
je ta cesta kouzelná? Protože nás na ní 
doprovází náš kamarád skřítek Chřibulka. 
Je to moudrý, laskavý a hodný skřítek, kte-
rý se narodil tady u nás v Chřibském lese. 
Jistě jste i Vy někdy potkali nějakého skřít-

ka, třeba na procházce s pejskem nebo při 
sbírání hříbků. Myslíte, že to byl jen pře-
lud? Kdepak, určitě to byl skřítek a možná 
dokonce sám skřítek Chřibulka nebo něk-
terý z jeho nezbedných kamarádů. A že 
jich tu je. Jen se podívejte, kolik jich přišlo 
k nám do školky během měsíce října.

Na to, aby se skřítek zjevil, stačí jen 
malý kousek místa v srdci a jeden pár roz-
zářených šťastných očí dítěte. 

Netrvalo dlouho a všichni skřítkové se 
vzájemně spřátelili a 13. října dětem při-
čarovali příznivé větříky a sluncem zalitou 
oblohu. Díky jejich kouzlům pak proběhlo 
na louce nad Mateřskou školou velké dračí 
dostaveníčko. Více než třicet dětí z mateř-
ské školy a několik dalších ze školy základ-
ní si sem přineslo spoustu krásných dra-
ků. Rodiče, zejména tatínkové, se ochotně 
vrátili do dětských let a pomáhali svým 
dětem, aby jejich draci vzlétli co nejvýš. V 
jednu chvíli byla obloha tak posetá draky, 
že to vypadalo jako při pokusu o zapsá-
ní do Guinesovy knihy rekordů. A kdo 
vyhrál? Porota vybraná z řad rodičů měla 
velmi těžký úkol. Po spravedlivém a pečli-
vém uvažování přece jen rozhodla a určila 
draka, který vyletěl nejvýš. Také 
vybrala toho nejoriginálnějšího a 
nejpěknějšího. Medaile si nakonec 
odnesly všechny přítomné děti pro 
vzpomínku i pro radost.

3.11. 2010 jsme se s dětmi a 
rodiči setkali ještě jednou, aby-
chom se rozloučili se všemi zví-
řátky a skřítky, kteří se ukládali k 
zimnímu spánku. Aby se jim lépe 
hledal teplý pelíšek, posvítili jsme 
jim na cestu lampionovými svě-
týlky. Tentokrát jsme si nevyšlápli 
z Náměstí, ale průvod světýlek se 

jako had protáhl ulicemi za továrnou a 
zamířil zpět ke školce. Měli jsme naplá-
nováno, že si na louce nad mateřskou ško-
lou vzájemně popřejeme pěkné vánoce a 
pošleme k Ježíškovi lampionky přání. Peč-
livě  jsme si ve třídách popisovali lampion-
ky vánočními přáními. Také rodiče si od 
nás rádi zakoupili několik lampionů, aby 
si mohli s dětmi něco přát. Všechno bylo  
pečlivě připraveno. Bohužel k vypouštění 
lampionků  je třeba klidné, bezvětrné oblo-
hy. Tentokrát měli naši dobří skřítkové asi 
mnoho práce se sháněním teplého pelíšku 
na zimu. Silný vítr hrozivě nakláněl větve 
starých bříz  a přístroj k  měření rychlosti 
větru, který  nám ochotně zapůjčil jeden 
tatínek, nemilosrdně zavelel: „ Je příliš sil-
ný vítr!“ A tak jsme se trošku posmutnělí, 
ale přesto spokojení po pěkné procházce 
se světýlky, vzájemně rozloučili. Lampion-
ky přání jistě vzlétnou včas a Ježíšek bude 
mít dostatek času dárečky připravit. 

Přejeme Vám a především našim dětem 
pěkné a klidné prožití vánočních svátků v 
kruhu svých nejbližších a do nového roku 
2011 štěstí, zdraví a lásku. 

Pavla Domanská



strana 11Číslo 4/2010 Koryčanský zpravodaj

Podzim v Mateřské škole



strana 12 Číslo 4/2010Koryčanský zpravodaj

KORYČANSKÝ ZPRAVODAJ - vydavatel a redakce Městský úřad Koryčany, tel.: 573 500 999, fax: 573 376 321, e-mail: mesto@korycany.cz, www.korycany.cz
Šéfredaktror: Ing. Jaroslav Kočí. Povoleno OÚ Kroměříž pod č. MK ČR E 12062. Grafi cká úprava a tisk: Petr Brázda - vydavatelství Břeclav.

Náklad: 400 Ks. Cena jednoho výtisku 7 Kč. Vychází čtvrtletně. Uzávěrka příspěvků do příštího čísla bude 11.3.2011.
Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. Nevyžádané rukopisy redakce nevrací.

Mikuláš Knihovna


